de 2008 pelo PT, e JOSÉ NACÉLIO COUTO CRUZ, então presidente do 
diretório municipal do partido, interpuseram recurso especial de acórdão do 
TRE cearense que manteve incólume a sentença que os condenara ao 
pagamento de multa individual acima do mínimo legal, R$ 21.282,00 (vinte e 

um mil, duzentos e oitenta e dois reais), pela prática de propaganda eleitoral 
antecipada - distribuição de camisas e afixação de cartazes e adesivos em 
automóveis e motocicletas, com os seguintes dizeres, alusivos à candidatura 
do primeiro Recorrente: "EM 2008 O BICHO VAI PEGAR" .